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vedtaget af regeringen, og S og SF foreslår en 
yderligere stramning. På samme måde har vi 
set, at vores forslag om at sætte skat på spekula- 
tion vinder opbakning, og vores forslag om en 
millionærskat er nu en del af S-SF's forslag. 

Lad mig slutte med at sige, at selv om der er 
uenigheder mellem os og resten af oppositionen, 
er der mere, der samler, end der skiller. Vi ser en 
positiv udvikling i den samlede opposition, og 
vi ser også frem til i de kommende måneder at 
kunne fortsætte arbejdet sammen med S-SF -  og 
De Radikale, når det er muligt -  for at opbygge 
en stærk opposition, der vinder næste valg, for 
det bliver uden tvivl meget bedre for Danmark 
end det VKÜ-regime, vi har i dag. 

Kl: 17:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nïelsen): 
Tak til ordføreren. Der er en kort bemærkning 
fra fru Tina Nedergaard. 

홢 < Kl. 17:21 
Tina Nedergaard (V): 
Tak. Tak til hr. Frank Aaen for nogle klare svar 
om de mange ting, man vil ændre i det danske 
samfund. Det kommer ikke bag på nogen af os, 
og det er jo helt legitimt at have en ganske an- 
den politisk opfattelse end VK-regeringen, man 
jo. under ingen omstændigheder vil støtte. 

Det, der får mig til at tage ordet, er, at jeg er 
interesseret i at vide, om der er nogle ultimative 
krav fra Enhedslisten til S og SF for at støtte en 
sådan regering. Og i så fald: Kunne nogen af de 
ultimative krav ligge inden for boligbeskatning 
f.eks.? Altså, mange har jo helt klart hentet ge- 
vinster, ved at deres boliger er steget i værdi. Er 
det et af de steder, hvor Enhedslisten vil sige: . 
Nok er nok, vi ønsker at beskatte privaté boliger 
yderligere? 

> Kl. 17:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 17:22 
Frank Aaen (EL): 
Vi har ingen ultimative krav. Vi støtter, at der 
kommer en socialdemokratisk ledet regerings og 
det gør vi uden betingelser. Men vi har det så- 
dan, at hver gang der så kommer et lovforslag 
fra regeringen, stemmer vi for, hvis vi synes, det 
er godt, og imod, hvis vi synes, det er skidt. Det 
er f.eks. skidt, hvis det øger uligheden i Dan- 
mark, og så stemmer vi imod. Mindsker det 
uligheden, tager penge fra de rige og giver til 
dem, der har mindst, så støtter vi det. Sådan er 
vores politik. Men vi har ingen ultimative krav, 
kun det ultimative, at vi kun støtter det, vi er for. 

Kl. 17:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Tina Nedergaard. 

, : Kl. 17:22 
Tina Nedergaard (V): 
Tak. Så er det jo lidt interessant, hvordan man 
egentlig har det i rød blok, for Det Radikale Ven- 
stre vil ikke stille ultimative krav, Enhedslisten 
vil ikke stille ultimative krav, og tager vi så de to 
store oppositionspartier, S og SF, så ønsker de at 
stille ultimative krav. 

Giver det ikke nogen problemer i forhold til 
det at skulle støtte en regering, at dem, der så 
skal udgøre regeringens kerne, nemlig S og SF, 
ligesom kan sige: I har ikke noget alternativ, I 
ønsker ikke at støtte, at Løkkeregeringen skal 
fortsætte, så I må bare bøje jer for vores krav? 
Giver det ikke nogen overvejelser i Enhedslisten 
om at rykke sig fri af den akse og sige: Nu vil vi 
stå uafhængigt og så se, hvordan mandaterne 
fordeler sig efter næste valg? , . 

Kl. 17:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

; ' Kl. 17:23 
Frank Aaen (EL): 
Der er nogle vildfarelser om det med ikke at 
have noget alternativ. Altså, vi kan sige, at vi 
ikke har noget alternativ til at pege på en social- 
demokratisk ledet regering, det kan jeg ikke få 
øje på. Men vi har det alternativ, hver eneste 
gang der kommer et lovforslag, at vi stemmer 
for det, hvis vi synes om det, og vi stemmer 
imod det, hvis vi ikke synes om det. 

Derfor vil der selvfølgelig komme en mas- 
se forhandlinger, og det gjorde der også, den- 
gang vi sidst var med til at være parlamentarisk 
grundlag for en regering, nemlig under Nyrup 
i sin tid. Så forhandler vi tingene igennem, og så 
er , det op til regeringen at finde ud af, om den vil 
imødekomme os eller den ikke vil imødekomme 
os. Den kan jo altid afstå fra at få et forslag ved- 
taget, hvis det er sådan, at den ikke kan få fler- 
tal. Det er sådan. set op til en politisk forhand- 
ling, og det ser vi frem til, det er jeg sikker på 
bringer massevis af bedre forslag end dem, V og 
K og O har gennemført. 

Kl. 17:24 
Tredje næstformand (Holger K,. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Der er ikke flere korte be- 
mærkninger. Så er det hr. Anders Samuelsen 
som ordfører. 


